



سر خط

حج، عرصه همبستگی امت اسلامی

اجازه نفوذ بیگانگان به عرصه امنیتی و دفاعی ایران

حج فرصتی است تا در قضایای مهم جهان اسلام تشریک مساعی و تصمیم‌گیری شود؛ و نقشه‌های شومی که مستکبرین برای کشورهای اسلامی کشیدند اطلاع‌رسانی و خنثی‌سازی شود. اگر واقعا حج با همه آن چیزی که اولیاء دین گفتند انجام شود باید معضلات ملل اسلام حل شود. امروز مسئله آزادی قدس شریف از دست کثیف‌ترین و منفورترین انسان‌های ددمنش باید دستور کار متولیان اداره حج و خواسته حجاج باشد. کسی که فلسفه سیاسی حج را درک کرده باشد نمی‌تواند نسبت به مسئله فلسطین و مظلومیت غزه در این کنگره عظیم بی‌تفاوت باشد.

مطالعه

مطالبه‌گری مجلس از وزارت ارشاد در قبال رفتارهای فرهنگی

لزوم نظارت دقیق‌تر مجلس بر عملکرد وزارت ارشاد

مجلس به بعد نظارت و تذکر به دستگاه‌هایی که خلاف انجام می‌دهند توجه بیشتری داشته باشد. به خصوص به وزارت ارشاد. مواردی اخیرا انجام می‌شود که دیگر حمل به صحت نمی‌شود کرد. کشور فرانسه جشنواره فیلم برگزار می‌کند؛ جوایزش را سیاسی می‌دهد؛ وزیر امور خارجه‌اش در مقام تشویق به ایران توهین می‌کند؛ که وزارت خارجه ما باید از منافع ملی دفاع کند. با این حال او معلوم الحال است بالاخره بد و بیراه می‌گوید؛ اما مسئولین ارشاد چرا به این افراد تبریک می‌گویند و تمجید می‌کنند؟ به نظر می‌رسد که مجلس باید تذکر لازم را بدهد.

بحث روز

«برائت و وحدت، رکن اصلی حج ابراهیمی»

حج بی برائت و حج بی وحدت، حج نیست

امامین انقلاب به خصوص امام که احیاگر حج ابراهیمی در دوران معاصر است راجع به احیای حج که باید استکبار ستیز و وحدت بخش و نماد وحدت اسلامی و امت اسلامی باشد و وظیفه‌ای که حجاج در ایام حج دارند نکات فراوانی را فرمودند. حضرت آقا فرمودند: «یکی از وسایلی که در حج باید مورد توجه قرار گیرد مسئله فلسطین است. مسئله فلسطین مسئله اول دنیای اسلام است». حالا حج بیاید و برود هیچ اقدامی و هیچ حرکت بازدارنده‌ای پیش نیاید. یا حضرت امام رضوان خدا بر او فرمودند: «حج بی برائت، حج بی وحدت، و حجی که از آن هدم کفر و شرک بر نیاید حج نیست. امروز جهان اسلام به دست آمریکا گرفتار است. شما باید برای مسلمانان قاره‌های مختلف جهان پیامی از خداوند برید پیامی که به غیر از خدا بردگی و بندگی هیچکس را نداشته باشید». این پیام حج است.

یادداشت خطبه

کنگره‌ای برای وحدت اسلامی و ایستادگی در برابر استکبار

برائت و وحدت، پیام اصلی حج ابراهیمی

حج، بزرگ‌ترین اجتماع مسلمانان جهان، نماد همبستگی امت اسلامی و صحنه‌ای برای نمایش مبارزه با استکبار است. امام خمینی (ره) و رهبر معظم انقلاب بارها بر این نکته تأکید کرده‌اند که حج ابراهیمی باید با روحیه برائت از دشمنان اسلام و وحدت میان مسلمانان همراه باشد؛ چرا که بر اساس فرمایش حضرت امام: «حج بی برائت، حج بی وحدت، و حجی که از آن هدم کفر و شرک بر نیاید، حج نیست.»

این سخنان نشان‌دهنده آن است که حج تنها یک عبادت فردی نیست، بلکه دریچه‌ای است برای هم‌افزایی، تصمیم‌سازی و حل معضلات بزرگ جهان اسلام. درد مشترک ملت‌های مسلمان، خصوصاً در موضوع فلسطین و آزادی قدس شریف، باید به نقطه کانونی گفت‌وگوها و تصمیمات حج تبدیل شود. به تعبیر رهبر انقلاب اسلامی: «یکی از وسایلی که در حج باید مورد توجه قرار گیرد، مسئله فلسطین است. مسئله فلسطین، مسئله اول دنیای اسلام است.»

در شرایطی که جهان اسلام با توطئه‌های پی‌درپی و نقشه‌های دشمنان برای ایجاد تفرقه روبروست، حج می‌تواند فرصتی بی‌نظیر برای اطلاع‌رسانی، خنثی‌سازی فتنه‌ها و نمایش اتحاد باشد. اگر مناسک و فلسفه حج ابراهیمی طبق آموزه‌های دینی و رهنمود رهبران انقلاب محقق شود، بخش زیادی از مشکلات ملت‌های اسلامی حل خواهد شد و پیام عزت، استقلال و وحدت به مسلمانان جهان خواهد رسید.

بنابراین، حج باید بستری برای اعلام برائت از دشمنان و نمایش وحدت عملی امت اسلامی باشد، نه صرفاً عبادتی فردی و جدا از مسائل امروز جهان اسلام.

کلید واژه‌ها

#برائت_از_استکبار

#وحدت_اسلامی

#آزادی_فلسطین

#حج_ابراهیمی

۸ جمله طلایی از سخنان نماینده ولی فقیه در استان البرز در خطبه های نماز جمعه کرج

جملات طلایی

- ▶ **۵** یکی از آثار ماندگار حضرت امام که دائم باید مورد مراجعه ما باشد وصیت‌نامه ایشان است.
- ▶ **۶** جهاد تبیین مهم‌ترین نقش را در حفظ امام و انقلاب و دستاوردهای او دارد.
- ▶ **۷** برای مقابله با دشمنی‌های با امام و خط امام باید اهل مقاومت و تسلیم ناپذیری بود. مردم از تولیدات داخلی است.
- ▶ **۸** ما امروز به روحیه و مشی و شعار انقلابی و به اصول و مبانی انقلاب امام بزرگوار مان نیازمندیم.

- ▶ **۱** ریشه اصلی همه اختلاف‌ها در خودخواهی، تکبر، تعصب بیجا و پیروی از دستورات شیطان است.
- ▶ **۲** روشنی چشم و آرامش دل از برکات ولایت امام باقر علیه السلام است.
- ▶ **۳** امروز مسئله آزادی قدس شریف باید دستور کار متولیان اداره حج و خواسته حجاج باشد.
- ▶ **۴** انسان به غایت خلقت خود بدون معرفت الهی نمی‌رسد؛ و راه رسیدن به معرفت الله، معرفت النفس است.

تقویم روز

“ضرورت مقابله جدی با ترویج دخانیات در جامعه”

تقویت برنامه‌های ضد دخانیات برای حفظ سلامت و فرهنگ جامعه

دهم خرداد روز جهانی بدون دخانیات است که ایران هفته بدون دخانیات نامگذاری کرده است. سیگار به اصطلاح عمومی دشمن خاموش بشریت است که علاوه بر سلامت، اقتصاد و فرهنگ را هم خراب می‌کند. نوشتند که بالغ بر یک و نیم میلیارد نفر از مردم جهان دخانیات مصرف می‌کنند و سالانه ۸ میلیون نفر در جهان به خاطر دخانیات می‌میرند. این خطر هست که باید برایش برنامه‌های تبلیغاتی علیه دخانیات را تقویت کرد. از رسانه‌ها و مدارس و فضاهای عمومی برای ترویج سبک زندگی سالم باید استفاده کرد.

نکته استانی

زتلاش برای برگزاری باشکوه نماز جمعه

نظم و شکوه صفوف نماز با طراحی ویژه فرش‌های مصلی

فرش‌های مصلی با تلاش شورای شهر و شهرداری تهیه شده‌اند. این فرش‌ها دارای خطوط باریک و کم‌رنگی هستند که به منظور تنظیم صفوف نماز طراحی شده‌اند. نمازگزاران باید پاشنه پای خود را روی این خطوط قرار دهند تا صف‌ها منظم‌تر شوند. این هماهنگی در چیدمان نمازگزاران باعث انسجام بیشتر و شکوه و عظمت نماز در فضای وسیع مصلی خواهد شد.

سرفصل‌هایی از وصیت‌نامه حضرت امام؛ راهنمایی برای درک تحولات سیاسی روز

بر شمردنی

- ▶ نشان دادن حقیقت اسلام به جهانیان / بهره‌گیری از فقه اسلام ناب برای جهان اسلام
- ▶ توجه به جنبه‌های سیاسی مکتب اسلام

- ▶ قیام الهی برای زدودن استبداد و استعمار / عبرت از وضعیت اسفبار جهان اسلام و مستضعفین
- ▶ وحدت کلمه و برادری / ایجاد دولت بزرگ اسلامی یا جمهوری‌های آزاد و مستقل

یاد آوری

اهمیت ایمان و امید در پیشبرد انقلاب و آینده ایران

یکی از سخنرانی‌های مهم سالانه حضرت آقا بیانات روز ۱۴ خرداد در مرقد حضرت امام است. چون مسائل روز و آنچه متناسب با اندیشه و مکتب امام است بیان میشود. سال گذشته دو ابزار امام یعنی ایمان و امید را نام بردند؛ که امام توانست با آن دو، سه تحول داخلی، امت اسلامی و در سطح جهانی ایجاد کند. مهم‌ترین نقش را برای مردم مؤمن به راه و هدف، امید به آینده دارد که بی‌توجهی به آن می‌تواند ضررهای جبرانناپذیری برای انقلاب و دستاوردهای آن داشته باشد؛ و ظرفیتهای آینده را بسوزاند. بحث ایمان و امید جدی است. نماز جمعه ۱۴۰۳/۰۳/۱۱

خطبه اول

پای درس نهج البلاغه؛ سرنوشت جباران و پیروزی ملت‌های مقاوم

امام علیه السلام در خطبه هشتاد و هشتم اول حمد و ستایش می‌کند و بعد عوامل هلاکت انسان را بیان می‌کند: «خدا هرگز جباران دنیا را در هم نشکسته مگر پس از آن که مهلت‌های لازم و نعمت‌های فراوان بخشید.» الان این صهیونیست‌ها و رژیم صهیونیستی را ببینید. «هرگز استخوان شکسته ملتی را بازسازی نفرمود مگر پس از آزمایش‌ها و تحمل مشکلات.» همین دو جمله پر از درس برای مسائل امروز کشورمان و مسائل جهان است که استخوان چه کسانی شکسته می‌شود و چه کسانی پیروزند.